
PRR2ª-00008038/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO

 

AVISO PRR2 nº 2/2024

 

DIVULGA A LISTA FINAL DE INSCRIÇÕES VALIDADAS
DO 1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2024 PARA
FORMAÇÃO DE QUADRO DE RESERVA DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DE GRADUAÇÃO
EM DIREITO.

 

A COORDENAÇÃO DO 1º PROCESSO SELETIVO DE 2024 DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, com base no edital de abertura, resolve:

I - Divulgar a lista final de inscrições validadas do 1º processo seletivo do ano
de 2024 da Procuradoria Regional da República – 2ª Região, para formação de quadro de
reserva de estagiários de Nível Superior de Graduação em Direito.

II - Informamos que as provas serão realizadas nos dias 16 e 17 de abril de
2024, no período de 14 às 17 horas, podendo os candidatos chegarem a partir das 13 horas,
conforme consta nas listas de candidatos por dia disponíveis no site da PRR2. 

 

 

 

 

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2024.

 

____________________________________

ANA MARIA MOURA RODRIGUES

Coordenadora de Gestão de Pessoas

(assinado digitalmente)
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LISTA FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME CIVIL MINORIA
1 285 ALEXANDRE RÁFARE JOPPERT Não

2 420 AMANDA PEREIRA MOREIRA Não

3 268 ANA BEATRIZ DE SENA BELLINI Não

4 18 ANA BEATRIZ SILVA BLANCO Não

5 486 ANA KARLA DOS SANTOS SILVA Candidatos negros

6 252 ANA PAULA FERREIRA LENK Não

7 57 ANA PAULA GARCIA SILVA Candidatos negros

8 34 ANA VIVIAN CANDIDO SILVA FREITAS Não

9 29 ANDRE FELIPE MAIA DA SILVA Não

10 154 ANDRESSA GOMES COELHO Candidatos negros

11 347 ANDREZA ALVES MACHADO PINTO Não

12 493 ARTHUR MARQUES DE ALBUQUERQUE Não

13 401 ARTHUR RIBEIRO SENOS Não

14 80 AXEL GOMES BATALHA SOUZA Candidatos negros

15 60 BEATRIZ ARAÚJO COSTA DE MATTOS Não

16 159 BERNARDO DE AZEVEDO BLANCO Não

17 217 BRENDA SANTANA MENDES ALVARENGA Não

18 462 BRUNA RESENDE DE PAIVA DOS SANTOS Não

19 480 CAIO CALVÃO PEREIRA Outras minorias ét

20 336 CAIO MENEZES OITAVEN Não

21 435 CAMILA RODRIGUES PEREIRA Não

22 38 CAROLINE SOARES SANTOS Não

23 309 CAUAN SANTOS DA SILVA Candidatos negros

24 125 CICERA ELETICE VASCONCELOS BEZERRA Não

25 30 CLARA ISABELLA THEMOTEO BAIRROS Outras minorias ét

26 452 CLARA NINA DE ARAÚJO COSTA CARVALHO BRANCO Não

27 438 CLARA STEPHANNY GOMES NICOLAU Candidatos negros

28 299 CRISTIANE DE LIMA RIBEIRO Candidatos negros

29 502 CRISTIANO REIS GONÇALVES PEREIRA Não

30 87 DANIEL FRANCISCO DA SILVA BARBOSA Candidatos negros

31 72 DANIELA MOREIRA THULER Não

32 241 DANIELLA DOS SANTOS LIMA Não

33 84 DANIELLE CRESPO LEONE Não

34 505 DARLANE CARDOSO DA SILVA Não

35 240 DIOGO COSTA REBOUÇAS OLIVEIRA Não

36 101 DÉBORAH TAVARES BARREIRA Não

37 305 EDILEIA DA CONCEIÇÃO FÉLIX Candidatos negros

38 295 EDUARDO PINTO DE MIRANDA Não

39 331 EDUARDO PONCE ALVES DE MESQUITA Não

40 248 ELLEN MARQUES NINFA FIGUEIREDO Não

41 121 EVELLYN MOREIRA FIGUEIREDO Não

42 183 FELIPE CUMEIRA PAIVA Não

43 286 FELIPE RODRIGUES RENDANO Não

44 437 FELIPE SILVA CRUZ Não



45 200 FERNANDA LEMOS FERREIRA DOS SANTOS Não

46 469 FERNANDA RIBEIRO DE ARAÚJO Não

47 392 FRANCISCA SILVANA CONCEIÇÃO DUARTE RAMIRES Não

48 340 FREDERICO TORRES HETZEL Não

49 524 GABRIEL MENDES ANDRADE Não

50 376 GABRIEL PEREIRA BARROS Não

51 424 GABRIELA ARAÚJO AMORIM Candidatos negros

52 228 GABRIELA DE JESUS SIMAS DA SILVA ARAUJO Não

53 281 GISELA COSTA RODRIGUES Candidatos negros

54 400 GIULIA GOMES TEIXEIRA DOS SANTOS Não

55 306 GIULIA YVE BESLER VENANCIO ALVES MENENDES QUARESMA Não

56 73 GIZELI DOS SANTOS PORTO Não

57 429 GRACIELE DE AVELAR DA SILVA Não

58 320 GUSTAVO MOURÃO CAVALCANTI Não

59 208 HENRIQUE TAVARES DA COSTA FIUZA LIMA Não

60 21 IAGO BALDEZ ZUZARTE Não

61 119 IANCA CRISTINA DE LIMA MOREIRA Não

62 85 INAOMY DO AMARAL PEREIRA Candidatos negros

63 65 ISABELA PATRÍCIO LESSA DA SILVA Não

64 317 ISABELLA RANGEL NAVEGA Não

65 362 ISABELLE CRISTINE SANTOS DE OLIVEIRA Não

66 474 ISABELLE PAZ DO NASCIMENTO ANDRADE Não

67 293 JORGE ANTONIO BRANDÃO PEREIRA Não

68 211 JOSE ANDRE DA COSTA FERREIRA NETO Candidatos negros

69 139 JOSÉ MARIA DA LUZ PALHETA JUNIOR Não

70 301 JOSÉ WILLIAM MARCELINO DA SILVA Não

71 404 JOYCE KELLER CLEMENTE Não

72 351 JOÃO MARCOS DE AGUIAR SERRA Não

73 479 JOÃO MATEUS SOUZA FERREIRA Não

74 165 JOÃO VICTOR MAIA COSTA CRUZ GONTIJO Não

75 149 JULIA BANDEIRA RODRIGUES Não

76 136 JULIA SMITH NASCIMENTO Não

77 339 JULIANA FREITAS GUIMARÃES Não

78 399 JULIANA RODRIGUES AMORIM Não

79 514 JULIANE MOURA GAIAO DA SILVA Não

80 52 KARINNE BARBOZA GUIMARÃES CAMPOS Não

81 122 KAROLINE MARTINS DE DEUS Candidatos negros

82 481 KARYNE BISPO DIAS DE OLIVEIRA Não

83 277 KHADIJA LIMA SILVA Não

84 47 LANA CAMPOS GOMES DOS SANTOS Não

85 482 LARA MARTINELLI COSTA BENEVIDES Outras minorias ét

86 448 LARISSA CRISTINA SANTOS MARQUES MEIRELES Não

87 181 LARISSA FANER LIMA BARRETO Não

88 451 LARISSA VIDAL DE MELO Não

89 477 LARYSSA LÚCIO FÉLIX DOS SANTOS Candidatos negros

90 321 LEONAN BENAX MORAIS BELFORT Não



91 31 LEONARDO ESTEVES SANTOS Não

92 35 LORRAINY MACHADO BORGES Não

93 434 LORRAYNE LIMA VICENTE Candidatos negros

94 232 LUCAS HENRIQUE LIMA DA SILVA Não

95 190 LUCAS MORGADO DE AZEVEDO Não

96 115 LUCAS RODRIGUES CATRINCK Não

97 389 LUIS EDUARDO RIBEIRO Candidatos negros

98 491 LUIS FELIPE DE OLIVEIRA DIAS Candidatos negros

99 13 LUISA MAIA LIMA Não

100 278 LUIZ CARLOS MARQUES DE SÁ JÚNIOR Não

101 77 LUIZ EDUARDO TERRA SILVA Não

102 196 LUÍS MIGUEL PEREIRA RAMOS Não

103 373 LUÍZA FRANÇA NOBRE Não

104 288 MAIKE BERNARDO PAES DA COSTA Não

105 322 MARCIO LAVRA ARAUJO SILVA Não

106 520 MARCOS LIMA DE OLIVEIRA SILVA Candidatos negros

107 352 MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA COSTA E SILVA Não

108 272 MARIA CAROLINA DE ARAUJO GUEIROS MALLMANN Não

109 450 MARIA CECÍLIA RANGEL MANHÃES DE ALMEIDA Não

110 512 MARIA CLARA MARREIRO CIECHANOWSKI Não

111 426 MARIA EDUARDA DE SOUZA SANTOS Não

112 523 MARIA FERNANDA GONÇALVES SANTOS SÁ Não

113 256 MARIA FERNANDA GOULART PINTO Não

114 489 MARIANA MATOS ROBBS Não

115 235 MARIANA MEDEIROS SANTOS Não

116 282 MARIANA RAMOS TEIXEIRA DE ABREU Não

117 337 MARINA DIAS DA COSTA DE MENEZES FREITAS Não

118 69 MARIO HENRIQUE DA COSTA GABRIEL Não

119 343 MATHEUS LIMA NUNES Não

120 326 MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA Não

121 71 MAYARA CALÍCIA RODRIGUES FLOR Candidatos negros

122 92 MAYARA FERREIRA MENEZES SANTOS Não

123 267 MONIQUE JESUS DA SILVA OLIVEIRA Não

124 289 NAFSON DE OLIVEIRA LOPES Pessoa com deficiê

125 459 NATHALIE DO NASCIMENTO MOURA MENDES Não

126 332 NOEMI COUTINHO DE SOUZA TIBÚRCIO DA SILVA Candidatos negros

127 82 PABLO THOMAZ GOMES GRABNER DE OLIVEIRA Não

128 421 PAULA MUNIZ FERREIRA Não

129 254 PEDRO FELICIO ESTEVAM Não

130 349 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA PONTES Não

131 466 PEDRO LUCAS DOS SANTOS OLIVEIRA Não

132 353 PEDRO VIANNA PIMENTA Não

133 308 PLATINI BONIEK SARDOU DA SILVA Outras minorias ét

134 166 PRISCILA DE OLIVEIRA COSTA Não

135 140 RAFAEL ALMEIDA GONÇALVES Outras minorias ét

136 498 RAFAEL GONÇALVES ALMEIDA Não



137 532 RAIANE WERLINGUE DE OLIVEIRA Não

138 212 RAQUEL VIGNÉ DI SANTO PIRES Não

139 476 RAYRA PAIVA PEIXOTO Candidatos negros

140 133 RAYSSA GONZAGA DA SILVA Não

141 192 RICARDO MESQUITA RODRIGUES Não

142 279 ROBERTA REFFATTI Não

143 314 RODRIGO VIEIRA MENESES Candidatos negros

144 45 ROSANA DIAS DO NASCIMENTO Não

145 49 ROSANA FEITOSA DO CARMO GOMES Não

146 75 SABRINA PEIXOTO DOS SANTOS Candidatos negros

147 142 SAMUEL RODRIGUES DA SILVA Pessoa com deficiê

148 157 SANDY GLIENKE Não

149 150 SARA FERREIRA MARINS DOS SANTOS Candidatos negros

150 201 SARAH DA SILVA SAKALEM Não

151 247 SARAH DOS SANTOS MARTINS Não

152 144 SIMONE DANTAS PEREIRA Não

153 478 STEPHANY PEIXOTO REYNIER DIB Não

154 271 THAYNARA LETICIA DE SOUZA ALVES Não

155 162 THIAGO SIQUEIRA SANTOS Candidatos negros

156 457 UBIRATAN SANTANA RODRIGUES Candidatos negros

157 296 VANESSA LOPES DE SOUZA Não

158 388 VERONICA ROCHA DE AQUINO Não

159 27 VICTOR EMANUEL DE SOUZA SANTOS Candidatos negros

160 245 VICTOR NOGUEIRA BELLOTI PETERSEN MENDES Não

161 315 VICTOR THOMÁS VIEIRA DOS SANTOS Não

162 310 VINICIUS MORENO DE OLIVEIRA Não

163 378 VITHOR LEVY COUTO GOMES Pessoa com deficiê

164 387 VITÓRIA BRUM DE FREITAS ROSA Não

165 379 WALLACE NATANAEL ALVES DE MENEZES PRACA Candidatos negros

166 500 WESLEY GABRIEL SANTIAGO DA SILVA BRITO Candidatos negros

167 461 YOSSEF ZUCKER KIRZNER Não



LISTA DE CANDIDATOS - PROVA DIA 16/04 - 14 às 17 horas
INSCRIÇÃO NOME_CIVIL

285 ALEXANDRE RÁFARE JOPPERT

420 AMANDA PEREIRA MOREIRA

268 ANA BEATRIZ DE SENA BELLINI

18 ANA BEATRIZ SILVA BLANCO

486 ANA KARLA DOS SANTOS SILVA

252 ANA PAULA FERREIRA LENK

57 ANA PAULA GARCIA SILVA

34 ANA VIVIAN CANDIDO SILVA FREITAS

29 ANDRE FELIPE MAIA DA SILVA

154 ANDRESSA GOMES COELHO

347 ANDREZA ALVES MACHADO PINTO

493 ARTHUR MARQUES DE ALBUQUERQUE

401 ARTHUR RIBEIRO SENOS

80 AXEL GOMES BATALHA SOUZA

60 BEATRIZ ARAÚJO COSTA DE MATTOS

159 BERNARDO DE AZEVEDO BLANCO

217 BRENDA SANTANA MENDES ALVARENGA

462 BRUNA RESENDE DE PAIVA DOS SANTOS

480 CAIO CALVÃO PEREIRA

336 CAIO MENEZES OITAVEN

435 CAMILA RODRIGUES PEREIRA

38 CAROLINE SOARES SANTOS

309 CAUAN SANTOS DA SILVA

125 CICERA ELETICE VASCONCELOS BEZERRA

30 CLARA ISABELLA THEMOTEO BAIRROS

452 CLARA NINA DE ARAÚJO COSTA CARVALHO BRANCO

438 CLARA STEPHANNY GOMES NICOLAU

299 CRISTIANE DE LIMA RIBEIRO

502 CRISTIANO REIS GONÇALVES PEREIRA

87 DANIEL FRANCISCO DA SILVA BARBOSA

72 DANIELA MOREIRA THULER

241 DANIELLA DOS SANTOS LIMA

84 DANIELLE CRESPO LEONE

505 DARLANE CARDOSO DA SILVA

240 DIOGO COSTA REBOUÇAS OLIVEIRA

101 DÉBORAH TAVARES BARREIRA

305 EDILEIA DA CONCEIÇÃO FÉLIX

295 EDUARDO PINTO DE MIRANDA

331 EDUARDO PONCE ALVES DE MESQUITA

248 ELLEN MARQUES NINFA FIGUEIREDO

121 EVELLYN MOREIRA FIGUEIREDO

183 FELIPE CUMEIRA PAIVA

286 FELIPE RODRIGUES RENDANO

437 FELIPE SILVA CRUZ



200 FERNANDA LEMOS FERREIRA DOS SANTOS

469 FERNANDA RIBEIRO DE ARAÚJO

392 FRANCISCA SILVANA CONCEIÇÃO DUARTE RAMIRES

340 FREDERICO TORRES HETZEL

524 GABRIEL MENDES ANDRADE

376 GABRIEL PEREIRA BARROS

424 GABRIELA ARAÚJO AMORIM

228 GABRIELA DE JESUS SIMAS DA SILVA ARAUJO

281 GISELA COSTA RODRIGUES

400 GIULIA GOMES TEIXEIRA DOS SANTOS

306 GIULIA YVE BESLER VENANCIO ALVES MENENDES QUARESMA

73 GIZELI DOS SANTOS PORTO

429 GRACIELE DE AVELAR DA SILVA

320 GUSTAVO MOURÃO CAVALCANTI

208 HENRIQUE TAVARES DA COSTA FIUZA LIMA

21 IAGO BALDEZ ZUZARTE

119 IANCA CRISTINA DE LIMA MOREIRA

85 INAOMY DO AMARAL PEREIRA

65 ISABELA PATRÍCIO LESSA DA SILVA

317 ISABELLA RANGEL NAVEGA

362 ISABELLE CRISTINE SANTOS DE OLIVEIRA

474 ISABELLE PAZ DO NASCIMENTO ANDRADE

293 JORGE ANTONIO BRANDÃO PEREIRA

211 JOSE ANDRE DA COSTA FERREIRA NETO

139 JOSÉ MARIA DA LUZ PALHETA JUNIOR

301 JOSÉ WILLIAM MARCELINO DA SILVA

404 JOYCE KELLER CLEMENTE

351 JOÃO MARCOS DE AGUIAR SERRA

479 JOÃO MATEUS SOUZA FERREIRA

165 JOÃO VICTOR MAIA COSTA CRUZ GONTIJO

149 JULIA BANDEIRA RODRIGUES

136 JULIA SMITH NASCIMENTO

339 JULIANA FREITAS GUIMARÃES

399 JULIANA RODRIGUES AMORIM

514 JULIANE MOURA GAIAO DA SILVA

52 KARINNE BARBOZA GUIMARÃES CAMPOS

122 KAROLINE MARTINS DE DEUS

481 KARYNE BISPO DIAS DE OLIVEIRA

277 KHADIJA LIMA SILVA



LISTA DE CANDIDATOS - PROVA DIA 17/04 - 14 às 17 horas
INSCRIÇÃO NOME CIVIL

47 LANA CAMPOS GOMES DOS SANTOS

482 LARA MARTINELLI COSTA BENEVIDES

448 LARISSA CRISTINA SANTOS MARQUES MEIRELES

181 LARISSA FANER LIMA BARRETO

451 LARISSA VIDAL DE MELO

477 LARYSSA LÚCIO FÉLIX DOS SANTOS

321 LEONAN BENAX MORAIS BELFORT

31 LEONARDO ESTEVES SANTOS

35 LORRAINY MACHADO BORGES

434 LORRAYNE LIMA VICENTE

232 LUCAS HENRIQUE LIMA DA SILVA

190 LUCAS MORGADO DE AZEVEDO

115 LUCAS RODRIGUES CATRINCK

389 LUIS EDUARDO RIBEIRO

491 LUIS FELIPE DE OLIVEIRA DIAS

13 LUISA MAIA LIMA

278 LUIZ CARLOS MARQUES DE SÁ JÚNIOR

77 LUIZ EDUARDO TERRA SILVA

196 LUÍS MIGUEL PEREIRA RAMOS

373 LUÍZA FRANÇA NOBRE

288 MAIKE BERNARDO PAES DA COSTA

322 MARCIO LAVRA ARAUJO SILVA

520 MARCOS LIMA DE OLIVEIRA SILVA

352 MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA COSTA E SILVA

272 MARIA CAROLINA DE ARAUJO GUEIROS MALLMANN

450 MARIA CECÍLIA RANGEL MANHÃES DE ALMEIDA

512 MARIA CLARA MARREIRO CIECHANOWSKI

426 MARIA EDUARDA DE SOUZA SANTOS

523 MARIA FERNANDA GONÇALVES SANTOS SÁ

256 MARIA FERNANDA GOULART PINTO

489 MARIANA MATOS ROBBS

235 MARIANA MEDEIROS SANTOS

282 MARIANA RAMOS TEIXEIRA DE ABREU

337 MARINA DIAS DA COSTA DE MENEZES FREITAS

69 MARIO HENRIQUE DA COSTA GABRIEL

343 MATHEUS LIMA NUNES

326 MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA

71 MAYARA CALÍCIA RODRIGUES FLOR

92 MAYARA FERREIRA MENEZES SANTOS

267 MONIQUE JESUS DA SILVA OLIVEIRA

289 NAFSON DE OLIVEIRA LOPES

459 NATHALIE DO NASCIMENTO MOURA MENDES

332 NOEMI COUTINHO DE SOUZA TIBÚRCIO DA SILVA

82 PABLO THOMAZ GOMES GRABNER DE OLIVEIRA



421 PAULA MUNIZ FERREIRA

254 PEDRO FELICIO ESTEVAM

349 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA PONTES

466 PEDRO LUCAS DOS SANTOS OLIVEIRA

353 PEDRO VIANNA PIMENTA

308 PLATINI BONIEK SARDOU DA SILVA

166 PRISCILA DE OLIVEIRA COSTA

140 RAFAEL ALMEIDA GONÇALVES

498 RAFAEL GONÇALVES ALMEIDA

532 RAIANE WERLINGUE DE OLIVEIRA

212 RAQUEL VIGNÉ DI SANTO PIRES

476 RAYRA PAIVA PEIXOTO

133 RAYSSA GONZAGA DA SILVA

192 RICARDO MESQUITA RODRIGUES

279 ROBERTA REFFATTI

314 RODRIGO VIEIRA MENESES

45 ROSANA DIAS DO NASCIMENTO

49 ROSANA FEITOSA DO CARMO GOMES

75 SABRINA PEIXOTO DOS SANTOS

142 SAMUEL RODRIGUES DA SILVA

157 SANDY GLIENKE

150 SARA FERREIRA MARINS DOS SANTOS

201 SARAH DA SILVA SAKALEM

247 SARAH DOS SANTOS MARTINS

144 SIMONE DANTAS PEREIRA

478 STEPHANY PEIXOTO REYNIER DIB

271 THAYNARA LETICIA DE SOUZA ALVES

162 THIAGO SIQUEIRA SANTOS

457 UBIRATAN SANTANA RODRIGUES

296 VANESSA LOPES DE SOUZA

388 VERONICA ROCHA DE AQUINO

27 VICTOR EMANUEL DE SOUZA SANTOS

245 VICTOR NOGUEIRA BELLOTI PETERSEN MENDES

315 VICTOR THOMÁS VIEIRA DOS SANTOS

310 VINICIUS MORENO DE OLIVEIRA

378 VITHOR LEVY COUTO GOMES

387 VITÓRIA BRUM DE FREITAS ROSA

379 WALLACE NATANAEL ALVES DE MENEZES PRACA

500 WESLEY GABRIEL SANTIAGO DA SILVA BRITO

461 YOSSEF ZUCKER KIRZNER
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